Cæterum Patriarchæ, Archiepiscopi, Episcopi, alique locorum Ordinarii, et Ecclesiarum Prælati, nec non Rectores, ceterique curam animarum exercentes, ac Presbyteri sæculares, et quorumvis Ordinum Regulares, ad audiendas peccatorum confessiones quavis auctoritate deputati, transumptum præsentium litterarum penes se habeant, easque diligenter legere, et percipere studeant.

Volentes earundem præsentium transumptis, etiam expressis, Notarii publici manu subscriptis, et Sigillo Judicis Ordinarii Romanæ Curie, vel alterius personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ, munitis, eandem prorsus fidem in iudicio et extra illud, ubique locorum, adhibendam fore, quæ ipsis præsentibus adhiberetur, si essent exhibitæ, vel ostensæ. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ excommunicationis, anathematizationis, interdicti, innovationis, innodationis, declarationis, protestationis, sublationis, revocationis, commisionis, mandati, et voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, et Pauli Apostolorum ejus, se noverit incursurum.

Datum Romæ 24 Martii 1701.

ARTICULUS III.

Excommunicationes summo pontifici reservatæ extra bullam Cænæ.

Contra Prælatos Ecclesiæ.

1. Prælatos vexantes Censuris commorantes in servitio Papæ. Extravag. 3, *de Privileg.*

2. Prælatos trahentes personas Ecclesiasticas ad Forum Laicale; Martin. V. Constit. incipient. *Ad reprimenda.*

3. Cardinales, qui per Simoniam ambiunt Papatum, aut cum aliquo tractant de eligendo Pontifice, dum actu vivit Pontifex; Paul. IV. Const. incip. *Cum secundum.*

4. Cardinales aliquid ordinantes, seu disponentes contra Bullam Julii II. in electione Summi Pontificis, Julius II. Constit. incipient. *Cum tam Divino.*

5. Cardinales revelantes aliquid de actis secreto in consistorio, exstante decreto Pontificis ne revelentur. Leo X. in *Conc. Lateranens.*, sess. 9. et Pius V. Const. incip. *Romani.*

6. Episcopos, aliosque Beneficiorum Colatores conferentes Beneficia Ecclesiastica post suspensionem contractam, admittendo eorum resignationes extra casus designatos, et ultra formam præscriptam. Pius V. Constit. incip. *Quanta est Ecclesia Dei.*

7. Administratores Episcopatum, et inferiores Episcopis publicantes Indulgentias cum amplis privilegiis, et cum suspicione Simonie. Pius V. Constit. incip. *Quam plenum.*

8. Inquisitores male procedentes contra Hæreticos. Clementina *Multorum*, § *Verum, de Hæret.*

9. Prælatos, et Governatores Civitatum, et locorum status Ecclesiastici recipientes munera præter comestibilia. Paul. II. Constit. incip. *Munera.*

10. Prælatos, et Officiales Pœnitentiariæ recipientes pro expeditione aliquid etiam sponte oblatum a partibus. Pius V. Constit. incip. *in omnibus rebus.*

11. Prælatos, et ministros Camere Apostolicæ non reddentes integre computa ejus-

dem. Paul. III. Constit. incip. *Cum sicut.*
Contra Clericos Seculares et Regulares.

1. Inducentes ad jurandum de eligenda, vel de electa non mutanda sepultura in eorum Ecclesiis. Clement. *Cupientes* § *Sane, de Pœnis.*

2. Participantes in divinis cum excommunicato a Papa; cap. *Significavit, de Sentent. excomm.*

3. Retinentes Beneficia in confidentiam. Pius IV. Constit. incip. *Romanum Pontificem*, et Pius V. Constit. incip. *Intolerabilis.*

4. Procurantes alienationes honorum Ecclesiæ. Paul. II. Constit. incip. *Cum in omnibus.*

5. Prædicatores non servantes decreta pro eis lata in Concilio Lateranensi. Leo X. Const. incip. *Supernæ.*

6. Procurantes eligi in successorem Papæ. Leo X. in *Conc. Lateranens.*, sess. 5. Julius II. Constit. incip. *Cum tam divino.*

7. Absolventes sub prætextu privilegiorum a casibus Bullæ Cænæ, vel Ordinariis reservatis. Decretum Sacræ Congreg. Episcop. et Regular. a Clemente VIII. approbatum 1602.

8. Consentientes usurpationibus Ecclesiarum. Concilium Tridentinum, c. 11, sess. 22, *de Reform.*

9. Trahentes Personas Ecclesiasticas ad Forum laicale. Martin. V. Constit. incipient. *Ad reprimendas.*

10. Parochos, et Beneficiatos non adimplentes juramenta de residendo. Pius IV. Constit. incip. *Inter multiplices curas.*

Contra Regulares.

1. Euntes ultra mare sine licentia suorum Superiorum. Extravagant. *Ad nostrum, de Regular.*

2. Mendicantes transeuntes ad non mendicantes. Extravagant. *Viam Ambitiosæ, de Regular.*

3. Administrantes Sacramenta Extremæ Uctionis, et Eucharistiæ infirmis, vel matrimoniis solemnizantes sine licentia Parochi. Clement. 1, *de Privileg.*

4. Superiores non denuntiantes Religiosos qui sunt suspecti de hæresi, Inquisitoribus, vel Ordinariis locorum. Paul. V. Constit. incip. *Romanus Pontifex.*

5. Claustrales recipientes Minimos sine licentia Papæ. Julius II. Constit. incip. *Virtute conspicuos*, extra Bullarium.

6. Tertiarios portantés Habitum Minorum. Leo X. Constit. *Licet alias*, extra Bullarium.

7. Clericos Regulares Societatis Jesu discedentes sine licentia a Societate, etiamsi prætextu melioris frugis transeant ad alium Ordinem, eorumque receptores, Carthusianis exceptis. Greg. XIII. Constit. incipient. *Ascendente.*

8. Minimos subtrahentes se ab observantia Correctorum. Paul. III. Constitution. incipient. *Cum sicut.*